
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELLA ASSISTENZA SOCIALE 

 
 

 

Direzione generale della Sanità 
Servizio Programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controlli di gestione. 

II Settore 

  

DETERMINAZIONE  n. 13/876 del 19.01.2011 

————— 
 

Oggetto:  Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero a l corso triennale di formazione 
specifica in medicina generale anni 2010/2013 – approvazione graduatoria 
definitiva.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 luglio 

2003 n. 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera 

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed 

altri titoli”; 

 

VISTO  l’art. 3 della Legge n. 401 del 29 dicembre del 2000,  “Norme sull’organizzazione del 

personale sanitario”, che prevede “I laureati in medicina e chirurgia iscritti al corso 

universitario di laurea prima del 31/12/91 ed abilitati all’esercizio professionale sono 

ammessi a domanda in soprannumero ai corsi di formazione specifica in medicina 

generale di cui al decreto legislativo 8 agosto 1991, n. 256. I medici ammessi in 

soprannumero non hanno diritto a borsa di studio e possono svolgere attività libero-

professionale compatibile con gli obblighi formativi”; 

 

VISTE le proprie determinazioni: 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELLA ASSISTENZA SOCIALE 
  

 DET.  13/876 

 DEL  19.01.2011 
 

  2/3 

- n. 72 /3355 del 17 febbraio 2010, con la quale è stato approvato il “Bando 

Regionale per il concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione 

specifica in medicina generale 2010-2013” per n. 25 medici, pubblicato sul Buras n. 

6 del 26 febbraio 2010, e, per estratto, nella G.U.R.I., 4° serie speciale Concorsi ed 

Esami n. 25 del 30 marzo 2010; 

- n. 510 del 7.06.2010, con la quale è approvato l’Avviso  pubblico per l’ammissione 

in soprannumero al corso triennale di formazione specifica in medicina generale per 

gli anni 2010/2013 e l’All. 1); 

- n. 877/20440 del 1 ottobre 2010, All. 1) e All. 2), di approvazione della graduatoria 

provvisoria per l’ammissione in sovrannumero 

 

DATO ATTO di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva di cui all’All. 1 

della presente determinazione, a seguito di rettifica della graduatoria provvisoria 

per effetto di successivi accertamenti presso le ASL regionali in cui sono stati svolti 

servizi valutabili ai fini della posizione in gradutoria dei Medici richiedenti; 

  

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998; 

 
VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 31640/121//P del 2 novembre 2009, con il quale al Dott. Enrico Serra sono 

attribuite, ai sensi dell’art. 20, comma 11 della L.R. n. 4/2006, le funzioni di 

Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria 

Controllo di Gestione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale; 

     

DETERMINA 

 

ART .1 Ai sensi delle norme citate nelle premesse è approvata la graduatoria definitiva per 

titoli di studio e professionali riportata nell’Allegato 1, in ordine decrescente di 

punteggio, e nell’All.2 in cui è riportato il nominativo degli esclusi,  per farne parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione.  . 

 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELLA ASSISTENZA SOCIALE 
  

 DET.  13/876 

 DEL  19.01.2011 
 

  3/3 

ART  2 A seguito di rettifica della graduatoria provvisoria, per effetto di successivi 

accertamenti presso le ASL regionali in cui sono stati svolti servizi valutabili ai fini 

della posizione in gradutoria dei Medici richiedenti, con decorrenza immediata, si 

procederà secondo la graduatoria definitiva alla chiamata degli aventi diritto. 

   

ART   3 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e della 

Assistenza Sociale, ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. 31/98, al B.U.R.A.S., 

e al sito Internet della Regione, per darne la massima divulgazione. 
 
 

Il Direttore del II Servizio 
Dott.Enrico Serra 

 
 
 
 
 
LMocco Istruttore Direttivo2/II 
RMassacci Responsabile Sett. 2/II 


